
Výzva k přepojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci 

 

Původní jednotná kanalizace (dnes dešťová) ve městě Mirotice je zaústěna do 9 volných 

kanalizačních výustí řeky Lomnice. Povolení pro jejich využití (k odvodu splaškových vod) 

vypršelo 31. 12. 2021. Po tomto datu již nesmí být do původní jednotné kanalizace 

napojeny splaškové přípojky. V opačném případě hrozí vlastníkům takových kanalizačních 

přípojek velké finanční postihy ze strany správních orgánů. Do původní (jednotné) 

kanalizace mohou být napojeny jen dešťové přípojky, neboť tato kanalizace bude nadále 

využívána výhradně jako dešťová (uveřejněno ve Zpravodaji č.1/2022) 

 

V případě nesplnění výzvy k přepojení na novou splaškovou kanalizaci může město Mirotice 

prostřednictvím vodoprávního úřadu tuto zákonnou povinnost vlastníkům uložit, a to 

vymahatelným rozhodnutím. V důsledku následného správního řízení vznikají fyzickým či 

právnickým osobám finanční postihy. 

Bez písemného povolení vodoprávního úřadu je vypouštění odpadních vod, dnes již 

dešťovou kanalizací do vod povrchových či jejich vsakování do vod podzemních, 

považováno za nedovolené. Fyzickým osobám za něj podle zákona o vodovodech a 

kanalizacích, § 116, lze uložit pokutu až do výše 100 000 Kč, podnikajícím fyzickým 

osobám a právnickým osobám pak do výše 500 000 Kč. 

 

Jak postupovat při přepojování nemovitostí:  
 

Každý vlastník nemovitosti je povinen zajistit oddělení splaškových a dešťových vod. 

Odvádění splaškových či dešťových vod přes septiky, případně přes přepady žump, již není 

možné. Doporučujeme všem vlastníkům vybudovat si novou splaškovou kanalizační 

přípojku v dimenzi DN 150. Podchytit splaškové odpadní vody z domu před septikem, který 

bude vyřazen z provozu k původnímu účelu a potrubí napojit na předbudovanou 

kanalizační přípojku DN 150 v ulici. 

Konzultaci ohledně technických podmínek připojení a následnou kontrolu 

napojení přípojky před zásypem provedou na vyzvání pracovníci provozu (pan 

Sloup na tel. 601 697 424 nebo pan Zelenka na tel. 727 974 995). 

 

Obsah rušených septiků či žump je možné zlikvidovat na ČOV Mirotice, vždy však po 

domluvě s vedoucím dopravy střediska Písek firmy ČEVAK a.s. - Marcelou Štamberkovou 

na tel. 602 195 784. Přijetí obsahu septiku na ČOV je zpoplatněno dle platného ceníku 

služeb ČEVAK a.s. + nákladů za dopravu (vlastník nemovitosti si může zajistit i jiného 

dopravce). Na ČOV Mirotice není dovoleno vypouštět obsah septiku přes kanalizační síť 

města. 


